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Satelity w 
Santiago

Chile 

Tuż przy pałacu prezydenckim LA MONEDA w Santiago de 
Chile, Juan Carlos Miranda Duarte zajęty jest budowaniem wła-
snego zaawansowanego systemu DX. Zawodowe wykształcenie 
jako metalowiec nie bardzo pomaga mu w opanowaniu wszyst-
kich arkanów. Pochodzący z Vina del Mar, miasta położonego 
120 km na południe od Santiago, Juan Carlos opowiada jak 
został maniakiem DX-owania.

„Jakiś rok temu podczas surfowania po Internecie natknąłem 
się na TELE-satelitę. Moją uwagę natychmiast przykuła gigan-
tyczna antena Ingo Salomona w Afryce Południowej.” Choć 
szczerze mówiąc, Juan Carlos wykazywał pewne predyspozycje Juan Carlos czyta wydanie TELE-satelity ściągnięte z 

Internetu i wydrukowane w domu.

W pracowni Juana. Jak widać zestaw sprzętu 
technicznego może imponować.

Juan Carlos ustawia antenę na GALAXY. Czasza po lewej skierowana 

jest na TELSATR-a 12, natomiast duża czasza na pasmo C po prawej 

stronie czeka dopiero na poprawne ustawienie.
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Juan Carlos wykorzystuje dach w 
Santiago do stawiania swoich anten. 
W oddali na tle Kordylierów widać 
wieżę nadawczą chilijskiej firmy
telekomunikacyjnej ENTEL.

już za młodu, kiedy był zapalonym nasłu-
chowcem na falach krótkich, Nasłuchów 
dokonywał na wielkim lampowym Tele-
funkenie. Nic dziwnego, że znów złapał 
wirusa po przeczytaniu historii w TELE-
-satelicie. Zamiast ograniczać się do płat-
nych kanałów dostępnych w jego kraju, 
zapragnął odbierać stacje FTA z całego 
świata. 

Znajomy zaoferował mu używany 
odbiornik satelitarny. Kupił go bez waha-
nia, a niedługo potem dokupił używany 

talerz z konwerterem. Poskładał wszystko 
razem i desperacko próbował odebrać 
jakiś sygnał. Bez skutku. Czy kupił nie-
sprawny odbiornik? Konwerter był uszko-
dzony? A co z ustawieniem anteny? Mijały 
tygodnie, a Juan Carlos nie tracił cierpli-
wości.

Nadszedł jednak dzień, kiedy wpadł 
mu w ręce uniwersalny konwerter i nagle 
zniknęły jego problemy: zaczął doskonale 
odbierać HISPASAT-a. Od tej chwili wirus 
DX-ingu zawładnąl nim kompletnie.

W Chile praktycznie nie ma specja-
listycznych sklepów z komponentami 
satelitarnymi. Elektryczne części można 
znaleźć jedynie na bazarach. Z czasem 
Juanowi Carlosowi udało się zgroma-
dzić więcej czasz po odwiedzeniu wielu 
różnych lokalnych bazarów. Dzisiaj jest 
dumnym posiadaczem czterech anten 
na pasmo Ku i właśnie buduje system na 
pasmo C. Wykorzystuje cztery odbior-
niki, a także kartę do PC.

„Moimi ulubionymi stacjami są: RFI 
Canal de Musica z Francji i Radio 3 z 
Hiszpanii, obie nadające z HISPASAT-a, a 
także Radio Enciclopedia z Kuby,” wyja-
śnia Juan Carlos.

Spośród kanałów telewizyjnych jakie 
obecnie odbiera, szczególnie lubi nie-
miecki DW TV a ostatnio także Radio 
Nederland na TELSATAR-ze 12: „Nie 
rozumiem holenderskiego,” tłumaczy, 
„ale mimo to lubię ten kanał.” Z GALAXY 
najbardziej lubi Canal 7 z Argentyny i TV 
Montecarlo z Urugwaju. Wśród ulubionych 
kanałów są też kanały telewizyjne z Kuby 
i TV Canarias z Hiszpanii. „Wieczorami 
przełączam swój odbiornik na radio bel-
gijskie z TELSATR-a 12. Dobra muzyka z 
tej stacji budzi mnie następnego ranka,” 
Juan Carlos opisuje swoje zwyczaje.

Obecnie Juan Carlos rozbudowuje swój 
sprzęt. Miejsca ma dosyć, ale zapanowa-
nie nad wszystkimi elementami jest dość 
kłopotliwe. Kiedy jednak zapadnie się na 
DX-owego wirusa nie ma przeszkód nie 
do pokonania.
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